
12 2ª feira | 05/Junho/2023 - Edição nº 11424

Autarquias

ADAPAR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
AGÊNCIA DE DEFESAAGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR

GERÊNCIAADMINISTRATIVA - GAD

EXTRATO DE TERMOADITIVO – 010/2023

PROTOCOLO: 20.406.170-0
PREGÃO ELETRÔNICO: 006/2021
PARTES: Agência de Defesa Agropecuária do Paraná - ADAPAR e a empresa
Biovetor Serviços Ltda – EPP.
OBJETO: 2º Termo Aditivo ao Contrato de Fornecimento n° 026/2021 que tem
por objeto a prorrogação contratual por mais 12 meses.
VIGÊNCIA: 15/07/2023 à 14/07/2023.
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais),
ou até findar os recursos aportados.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 62.100,00 (sessenta dois mil e cem re-
ais).

Otamir Cesar Martins
DIRETOR PRESIDENTE DAADAPAR
Curitiba (PR), 02 de junho de 2023.

58564/2023

GOVERNO DO PARANÁ 
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ. 

ERRATA 

Errata do Aviso de Homologação do Pregão Eletrônico 0464/2023, sob 
protocolo 19.714.967-1 publicado no DIOE nº 11390 do dia 14 de abril de 
2023, protocolo da publicação 37945/2023. 
Onde se lia:  
- no valor de R$ 20.323,92 conforme Ata da Sessão Pública do Pregão;
Leia-se: 
Valor adjudicado:   
- serviço: R$ 20.323,92 (vinte mil trezentos e vinte e três reais e noventa e 
dois centavos); 
- material: R$ 10.000,00 (dez mil reais); 
Valor total: R$ 30.323.92 (Trinta mil trezentos e vinte e três reais e 
noventa e dois centavos) conforme Relatório Final do Pregão. 

Curitiba, 02 de junho de 2023. 
Luciano Carvalho – Pregoeiro 

58741/2023

58660/2023

O Diretor da Receita Estadual do Paraná e a Beneficiária firmam este instrumento. 
Curitiba, 16 de maio de 2023. 
Roberto Zaninelli Covelo Tizon 
Diretor da Receita Estadual  
CAMELOT MERCADOS LTDA. 
Beneficiária 

AMEP

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID

AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP
EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 05/2023

PROTOCOLO: 19.996.516-6
AUTORIZAÇÃO: 09/05/2023, por Gilson de Jesus dos Santos, Diretor-
Presidente da AMEP, 08/05/2023, por Margarida Maria Singer, Prefeita do
Município de São José dos Pinhais.
ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica.
PARTES: AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ –
AMEP, CNPJ: 07.820.337/0001-94 e MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
PINHAIS, CNPJ: 76.105.543/0001-35.
FUNDAMENTOS: Lei Federal n° 8.666/1993, e Lei n° 15.608/2007.
OBJETO: Cooperação e intercâmbio entre os convenentes para construção de um
Terminal de Ônibus Metropolitano (Novo Terminal Afonso Pena).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 5 anos após a assinatura.
DATA DE ASSINATURA: Diretor-Presidente da AMEP – Gilson de Jesus dos
Santos, em 09/05/2023; Prefeita do Município de São José dos Pinhais -
Margarida Maria Singer, em 26/05/2023; Secretário de Estado das Cidades -
Eduardo Pimentel Slaviero, em 10/05/2023.
Curitiba/PR, 31 de maio de 2023.
Gilson de Jesus dos Santos
Diretor-Presidente da AMEP

58421/2023

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do Contran, notifico que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendoV.Sª indicar o condutor infrator, nos casos permitidos por lei, bem como oferecer defesa da autuação e/ou solicitar a aplicação da Penalidade deAdvertência
por Escrito, se tratando de infração de natureza leve ou média, junto ao Órgão Competente em até 30 dias da data de publicação desta.

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

DER/PR - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ

AAB6004 AAB6949 AAN0994 AAY5F24 ABA0C28 ABI6920 ABQ6D48 ABU0918 ABW1J20 ACB9800 ACD1504 ACE7600 ACY6755 ACZ4C88 ADS0982 ADS2F45
ADU7B64 ADY0292 AEI0120 AEL1848 AEM0J62 AER1945 AEZ1924 AFA9746 AFD4040 AFE9E27 AFF2505 AFJ8A11 AFL6E47 AFP3786 AFQ1H11 AFR0G11
AFT8A88AFV9903AFY0857AFY0D96AGB3A94AGG7096AGH9344AGM1C72AGS6A82AGS7826AGV9988AGV9J06AHA3420AHH3142AHI2E31AHL4828
AHO1630 AHO4124 AHR7D95 AHS4A44 AHU1A15 AHW0A96 AHY2103 AHZ8246 AIA1C86 AIH4810 AIL2A09 AIL7A88 AIW7010 AJC2943 AJD3J75 AJE9380
AJF8I94 AJG1F86 AJG4434 AJG6889 AJK0583 AJK8214 AJK8H70 AJK9C80 AJN0993 AJO7E85 AJR8868 AJX0083 AJY7394 AJZ0094 AJZ2247 AKB7G66
AKC6C89 AKE5001 AKE9J36 AKK8214 AKM4007 AKO3779 AKQ4814 AKQ7H48 AKZ0279 ALB5042 ALD9B51 ALG1G48 ALI1H96 ALI4312 ALI8B31 ALJ7227
ALK9416 ALL8E99 ALM9A60 ALP8H34 ALU4560 ALU8E55 AMA4657 AMG2225 AMO3880 AMV0048 AMX6G96 ANI3F60 ANJ3404 ANK4D68 ANL6B97
ANM3117 ANM4146 ANO0877 ANO4J78 ANP9986 ANS9548 AOA5436 AOA7576 AOC0J30 AOG3823 AOG4J62 AOH5375 AOH8G31 AOH9A85 AOJ0A35
AOK4812 AOO0B80 AOR2442 APB1C56 APB9036 APJ5154 APJ7221 APK2E56 APP1C56 APP2D72 APQ6B04 APS2358 APT1930 APU3D59 APX4F57 APX6786
AQC0198 AQL2401 AQN2E21 AQN6217 AQO6C77 AQP9392 AQQ5A76AQS0I20 AQS3684 AQT0556 AQX7C88 AQZ5A69 ARB9J57 ARE1E86 ARG0J47 ARH4540
ARJ2193 ARJ3A16 ARK8E94 ARL6C44 ARQ1245 ARR7A90 ARS9B30 ART1170 ART8958 ARY2144 ASA9083 ASD3C78 ASD7C17 ASK2F92 ASL8G23 ASN2I09
ASN5B68 ASO0D24 ASO4365 ASO9796 ASQ3093 ASQ4H66 ASQ6968 AST7750 ASV4A84 ASW5J51 ASW9782 ATC0D42 ATD2381 ATE9251 ATF6B18 ATH0G46
ATI0H78 ATK4201 ATK9796 ATQ3919 ATR5269 ATR7A78 ATT5917 ATU9774 ATW3469 ATY0738 ATZ0366 AUA0805 AUB9H47AUC8D72AUF1A36 AUG1G94
AUG3125 AUI5H43 AUI8061 AUJ2630 AUK0F50 AUK9D74 AUR1141 AUS3B40 AUS7984 AUT7I82 AUV6470 AUV6E89 AUV7835 AUZ1224 AUZ2F74 AVA9492
AVC0I95 AVG1B24 AVG9723 AVI0665 AVK3146 AVK5A01 AVO0D53 AVO4452 AVO5557 AVS4A84 AVU0540 AVU6F84 AWF6F24 AWG0209 AWH9A01
AWI8B14 AWJ6B78 AWK4E13 AWM1624 AWO1H18AWO8H89AWP9F94 AWR2E74 AWS1A67AWS5453 AWV1D89AWV6H75AWX0462 AWX8547 AWZ2J44
AXC2670 AXE8G61 AXF4066 AXF4B30 AXG7328 AXI2B40 AXI7I00 AXL9E66 AXN5521 AXO6365 AXO9838 AXP1748 AXS6A86 AXT6495 AXU1028 AXW3078
AXX2B25 AXZ3833 AXZ7801 AYC9H57 AYE1376 AYF6G09 AYG4945 AYH8979 AYM2B42 AYO2953 AYP2F92 AYU5D50 AYW3A22 AYZ5I00 AZB8138
AZD7164 AZG6I93 AZJ0608 AZL0G88 AZL2E29 AZL5C94 AZL6I29 AZU4604 AZU5H08 AZW6D16 AZW8158 AZY4142 AZY9C61 AZZ4G65 AZZ9377 BAB3380
BAB4641 BAB8J72 BAC6788 BAD6733 BAF4B81 BAF7I25 BAJ9F59 BAL4029 BAM3939 BAO1415 BAP2106 BAP3220 BAR5439 BAR8J15 BAS9H25 BAW1369
BAX4749 BAX6H44 BAY5455 BAZ7314 BAZ7456 BBA2282 BBE4002 BBE8B13 BBJ9G66 BBK2J40 BBK5C50 BBL5450 BBN5G08 BBO5713 BBR4962 BBR4E19
BBS3B69 BBT5897 BBU1B36 BBU9048 BBX8B28 BBY4D45 BBZ3G81 BCA3795 BCB4E17 BCD7435 BCE3138 BCF3F84 BCF5B12 BCG5G58 BCI2A75 BCM1429
BCM5C31 BCN5A51 BCQ1E47 BCQ5A24 BCQ8406 BCW5F08 BCY3H16 BDB2524 BDC4J05 BDE8G83 BDF8G53 BDG5858 BDH4G40 BDH5C64 BDK2A92
BDM7H83 BDO4E35 BDR4J97 BEB9E74 BED9D54 BEH8G41 BEI6G72 BEJ3D79 BEJ5J32 BEL7B73 BEO8H55 BEQ0A09 BER4E05 BES8I51 BEV1I95 BEW4C87
BEW6I63 BEW8G93 BEX2I98 BEX7G50 BFW2201 BHP2J99 BII5E88 BLE5255 BLF1J58 BNJ0A73 BOG9F76 BQX5948 BWD0943 BWL4D46 BWQ7J67 BWZ9660
BXO2784 CAW8180 CDU8558 CGR5545 CGX7252 CIA3197 CIM3453 CIQ9595 CIS6F82 CLV3042 CMB0013 CMD5290 COS4274 CRE3773 CRY9A83 CUN0D30
CWD2328 CXA1460 CXN5072 CXZ2183 CYB4B96 CYN8B15 CYQ2772 DDL7C10 DEE6275 DFJ9082 DFK0081 DFN6079 DGV1074 DHH1580 DHZ6C32 DIW8D25
DJO6830DKS6E12DLM3H69DMD5148DMS1620DNQ1347DNS6I65DNW0A41DPB1D65DPB4681DQB5G12DRD8I00DSB6976DUC4818DUO3185DUT4403
DVA3B87 DVJ3A72 DWC0G58 DWH7809 DWP7G44 DXX6A63 EAE7A85 EAG3009 EAR5D99 EBM1E26 EEE1241 EFT0G71 EFW8740 EGD9G20 EIU2I29
EJC6D41 EJT1G70 EJW7650 EKZ0H21 EMG1279 EMQ6I15 EMX1833 ENA5G60 ENK5H00 EOF5E92 EPH0983 EPZ3551 EPZ3666 ETY5A03 EUN6652 EVC7443
EVC7A13 EVL8C94 EWL6E17 EWZ9D68 EXU1E90 EYV8702 EZH4I94 FBQ9B00 FCE1538 FCE6060 FDK3G84 FEI2I28 FEJ1B00 FFN2175 FGN6731 FGN7C72
FIC7J97 FIG0I30 FIS4A79 FJK8335 FLH0959 FMG6D21 FMG8I73 FNE3A43 FNN4D81 FOS9B65 FQV8I31 FSD9C78 FUQ4J60 FVA1H63 FWI9F63 FXC7C62

DER

63

23

Inserido ao protocolo 19.996.516-6 por: Rosicler Iachinsk em: 05/06/2023 16:56. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 242d7ff259bad0f9a6dc8e9fcce58195.

thainavitoria
Retângulo


